
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VI - Edição Nº 335 de 23 de Outubro de 2020

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 | 3377.1361

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=361

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº 335 de 23 de Outubro de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
E UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SUMÁRIO

ERRATA A PUBLICAÇÃO : 1708.01/2020/TP/2020
TOMADA DE PREÇOS Nº 1708.01/2020/TP.

AVISO DE ADENDO AO EDITAL CHAMADA PUBLICA : 002/2020/2020
2º ADENDO AO EDITAL Nº 002/2020 - EMERGENCIAL DA CULTURA - CHAMADA PUBLICA 

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=361

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº 335 de 23 de Outubro de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÕES - Errata a Publicação : 1708.01/2020/TP

ERRATA A PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇO DA 
TOMADA DE PREÇOS Nº 1708.01/2020/TP. A Presidente da CPL do Município de Itaitinga torna 
público, para conhecimento dos interessados, correção ao número do edital convocatório da Tomada 
de Preços, que circulou em 21.10.2020. Onde se lê: “1508.01/2020/TP”. Leia-se: “1708.01/2020/TP”.
Itaitinga-CE, em 23 de Outubro de 2020 - MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA - Presidente da CPL.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=361

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº 335 de 23 de Outubro de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - CHAMADA PUBLICA  - Aviso de Adendo ao Edital
Chamada Publica : 002/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE 2º ADENDO AO EDITAL Nº 002/2020 -
EMERGENCIAL DA CULTURA - CHAMADA PUBLICA - A Secretaria de Cultura e Turismo do 
Município de Itaitinga, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos 
interessados ADENDO ao Edital na modalidade CHAMADA PUBLICA Nº 002/2020, cujo objeto: 
Constitui objeto desta chamada pública a concessão de subsídio à manutenção de espaços artísticos e 
culturais, microempresas e pequenas empresas culturais, cooperativas, instituições e organizações 
comunitárias, geridos por pessoas jurídicas com e sem fins lucrativos e por pessoas físicas, que 
tiveram as suas atividades interrompidas por força das medidas de isolamento social, conforme 
previsto no inciso II do art. 2º da lei Aldir Blanc. Motivo: dilatação do prazo de inscrições.  A data de 
inscrição fica prorrogada para dia 29/10/2020. O Termo de Adendo encontra-se a disposição dos 
interessados na sede da CPL e no sitio https://www.itaitinga.ce.gov.br/acessoainformacao.php. 
Itaitinga-CE, 23 de outubro de 2020. Cicero Gonçalo da Costa - Secretario de Cultura e Turismo. 

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO. 

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=361

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº 335 de 23 de Outubro de 2020

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Abel Cercelino Rangel Junior

Gabinete do Prefeito

Thiago Luiz Silva Barbosa

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Pesca

Rafael Arcanjo de Souza Neto

Procuradoria Geral do Município

Cicero Beserra Viana

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Cicero Goncalo da Costa

Secretaria Municipal de Educação

Francisco Roberto da Silva

Secretaria Municipal de Finanças

Luis Eduardo Alves

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Amaral Cavalcante de Sousa

Secretaria Municipal de Juventude e
Esporte

Roberto Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti

Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social Social

Fatima Helena Serpa Rangel

Secretaria Municipal de Administração

David Assunção Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Maria Yordan Silvino Pessoa Pessoa

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico Econômico

Gilvan Junio da Silva

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=361

Página(s) 5 de 5


